
Hlasivo
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.498459N, 14.750321E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 1 227 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 391 43

Adresa URL: www.hlasivo.cz

O obci
Obec Hlasivo se nachází severovýchodně od správního města Tábor a jihozápadně od Mladé Vožice.

Historie obce
Hlasivo je poprvé písemně připomínáno již v roce 1315. Zdejších osm kmecích dvorů tehdy držela
jistá Dobronyha či Dobroně z Kamberka. Měla je v zástavě a o ně se s ní soudil jakýsi pan Dobeš z
Lopřetic, protože nechtěla dobrovolně od zástavy odstoupit,

Ubytování a restaurace
V obci funguje hostinec. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
V okolí Hlasivna se rozprostírá malebná jihočeská krajina s množstvím pastvin, polí, lesů a rybníků.

Současnost obce
Obec má vybudovaný vodovod a čističku odpadních vod. V současné obci působí Sbor dobrovolných
hasičů. Ke sportovnímu vyžití slouží hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 1177, lokální turistická trasa a naučná stezka. V okolí obce je možné
sportovní vyžití i možnost houbaření.

Památky a zajímavosti
Historické památky ve vsi zastupuje kostel Narození Panny Marie z 1. poloviny 14. století, památník padlým v
1. světové válce obětem z Hlasiva, Rašovic a Staré Vožice.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu do okolních i vzdálenějších sídel zajišťují
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6860/hlasivo/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 21:21:59


